günümüze kadar gelememiştir. Yalnız vakfiyesi olanlar Defter-i Evkafa

kaydedilmiştir.

Vakfiyelerin özellikleri ile ilgili bu bilgilerin ışığında Pir Hüseyin Bey’in

Dediği Sultan Vakfiyesi tahlil edilmiştir. Vakıflar Genel Müdürlüğünde Pir

Hüseyin Bey adına H. 824/ M. 1421 Tarihli Dediği Sultan Vakfiyesi, H. 826/ M.

1423 Ilgın Pir Hüseyin Camii Vakfiyesi ve H. 832/ M. 1429 Kalenderiye Vakfiyesi

olmak üzere üç adet vakfiye bulunmaktadır. Görüldüğü gibi oluşturulan ilk

vakfiye Dediği Sultan Vakfiyesidir. Pir Hüseyin Bey’in ilk önce Dediği Zaviyesine

vakıflarda bulunup Vakfiye hazırlatmasından Dediği Sultan ve tarikatının

bölgedeki önemi ve etkisi anlaşılmaktadır.

Dede’nin ismi geçmektedir. Pir Hüseyin Bey Turgutoğulları’nın kurucusu olarak

bilinen Turgut Bey’in torunu, Karaman oğlu İbrahim Bey’in ordu

komutanlarındandır. Ahmet Bey’in H. 2 Muharrem 835/ 10 Eylül 1431 tarihli

vakfiyesinde gerçi bu tarih Konya Kadı Sicillerinde farklı olarak H. 853/M. 1449

olarak verilmektedir.33 Bu vakfiyede şehit olarak ifade edilmiştir.34 Turgutoğlu

31 Ek.1
32 M. Zeki Oral bu kısmı Fidioğlu Hasan şeklinde okumuştur. Bkz. a.g.m., s. 48.
33 3 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (987-1330/1579-1912) (Transkripsiyon ve Dizin), Haz. Doğan Yörük Palet

Yay., Konya 2013, s. 73.

ibaresi bulunmaktadır. O halde Pir Hüseyin Bey bu tarihte hayatta olduğuna göre

Kadı Sicillerindeki tarihin doğru olma ihtimali yüksektir. Yani Ahmet Bey’in

Turgutoğlu Türbe Vakfiyesi H. 853/M. 1449 tarihinde yazılmıştır. Dolayısıyla Pir

Hüseyin Bey 1431 yılından sonra 1449 yılından önce şehit olmuştur. Konya

vilayet merkezinde ve Ilgın, Kadınhanı, Sarayönü’nde muhtelif eser ve vakıfları

bulunmaktadır.

Dediği neslinden olan Ertuğrul/Tuğrul Dede, Dediği Zaviyesinin 7.

Postnişinidir.36 1483 Murad Çelebi Defterinde Zaviyenin şeyhliğinde Mehmet

Çelebi ve Durducan isminde iki kişi gözükmektedir. Bununla birlikte zaviyenin

iki halifesi ve üç hizmetkâr dervişi bulunmaktadır.

Vakfiyede Dediği Sultanı “sultânü’l-büdelâ ve’s-sâlikiyn” yani “budelâ ve

müridlerinin sultanı” olarak tanımlamıştır. Menakıpta da Dediği Sultanın üç yüz

elli budalasının olduğu ve değişik yerlere gönderildiği yazmaktadır. Dediği

Sultanın vefatından üç asıra yakın zaman geçmesine rağmen budelâ37 sultanı

olarak anılmaya devam ettiği görülmektedir.

H. 824/M. 1421 yılında yapılan bu vakıfların ve sonraki ilavelerle gelirler 1476

yılında 3374 akçe, 1483 yılında 3220 akçedir38. 1483 Murad Çelebi Defterindeki

kayıtlara göre gelirleri şu şekildedir:

“Vakf-ı Zaviye-i Dediği sultan aleyhirrahmete ve’l-ğufran meşihat benam-ı

Mehmet Çelebi ve Durducan be-hükm-i alişan:

H. 824 senesi ve Receb-i şerifin yedinci günü yazıldı.

Şâhitler: Hasan oğlu Murat, Ali oğlu Mahmut, Musa oğlu Hasan, Rasûl oğlu

Hayreddin, Mahmut oğlu Mehmet, El-Hâc Abdi oğlu Hasan, Alaeddin oğlu

Bektaş, el-Hâc Veli oğlu Ebûbekir, Hızır oğlu Hamza, Hamza oğlu Ahmet.42

SONUÇ

Pir Hüseyin Bey H. 824/M. 1421 tarihinde Dediği Sultan Zaviyesine

Ilgın/Mahmut Hisarı ve Kadınhanı/Karasevinç sınırları içinde bulunan iki arazi

vakfetmiştir. Bu vakıfları da on kişinin şahitliğinde yazılan bir vakfiye ile

resmileştirmiştir. Arapça olarak yazılan vakfiyenin aslı günümüze ulaşamamıştır.